АДМИНИСТРАЦИЯ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2023	№ 61-п

О внесении изменений в постановление Администрации Утьминского сельского поселения №71-п от 05.12.2022 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом №257-ФЗ от 08.11.2007 «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 №990, руководствуясь Уставом, Администрация Утьминского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Утьминского сельского поселения №71-п от 05.12.2022 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. В пп.1 п.1.2. слова «и (или) придорожных полосах» исключить.
1.2.  Столбец 1 строки 4 «Консультирование» раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Консультирование осуществляется по следующим вопросам:
1) об обязательных требованиях, предъявляемых к деятельности контролируемых лиц;
2) об организации и осуществлении муниципального контроля;
3) об административной ответственности за нарушение обязательных требований.
1.3. Столбец 2 строки 5 «Профилактический визит» раздела 3 дополнить словами:
« III квартал (сентябрь)»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на сайте в сети «Интернет».

Глава Утьминского
сельского поселения	Киселева С.В.